



**ГУБЕРНАТОР
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

19.12.2022

№ 246

г. Благовещенск

**О внесении изменений в
постановление Губернатора
Амурской области
от 29.03.2008 № 141**

В целях приведения нормативных правовых актов Амурской области в соответствие законодательству
п о с т а н о в л я ю:

Внести в постановление Губернатора Амурской области от 29.03.2008 № 141 «Об определении ведомственной (отраслевой) принадлежности государственных унитарных предприятий области и областных учреждений» (в редакции постановления Губернатора Амурской области от 16.09.2022 № 199) следующие изменения:

1. По всему тексту постановления слова «исполнительный орган государственной власти» в соответствующих числах и падежах заменить словами «орган исполнительной власти» в соответствующих числах и падежах.

2. В абзаце третьем пункта 6 постановления слово «губернатора» заменить словом «Губернатора».

3. Пункт 7 приложения № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«7. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Амурской области «Специальное учебно-воспитательное учреждение закрытого типа, п. Юхта».».

4. В приложении № 5 к постановлению:

1) в разделе I:

а) пункт 15 признать утратившим силу;

б) в пункте 16 слова «Серышевский район, п.г.т. Серышево» заменить словами «Серышевский муниципальный округ, р.п. (п.г.т.) Серышево»;

в) в пункте 18 слова «Ромненский район» заменить словами «Ромненский муниципальный округ»;

г) в пункте 26 слова «Архаринский район» заменить словами «Архаринский муниципальный округ»;

д) в пункте 29 слова «Бурейский район» заменить словами «Бурейский муниципальный округ»;

2) в разделе II:

а) в пункте 9 слова «Ивановский район» заменить словами «Ивановский муниципальный округ»;

б) в пункте 19 слова «Тамбовский район» заменить словами «Тамбовский муниципальный округ».

5. В пункте 13 приложения № 21 к постановлению слова «Тамбовский район» заменить словами «Тамбовский муниципальный округ».



В.А. Орлов